
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  56º 

PORTARIA Nº 178 DE 04 
DE JUNHO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Reduzir a gratificação 
concedida através do 
Processo Administrativo 
nº 1191/2023 para o 
percentual de 20% (Vinte 
por cento), a partir da 
presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
04 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 179 DE 07 
DE JUNHO DE 2024. 

 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

 
 

 RESOLVE:
  

 

Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 
07º c/c Art. 117 da Lei 
14.133/, designar o 
servidor Paulo Dias 
Ribeiro, Diretor do 
Departamento de 
Coordenação Geral, 
matrícula 20.0001325, 
para acompanhar e 
fiscalizar a execução do 
Contrato abaixo 
referendado. celebrado 
por este Poder Legislativo. 

 
Processo: nº 4503/2023;  

Dispensa de Licitação com 
fulcro no Art. 75II da Lei 
14.133/2021 e suas 
alterações. 
  
Empresa:    L.   ALMEIDA    
COMÉRCIO   E   SERVIÇOS 
EM GERAL LTDA   ME   E   
NOVA 
TROPICAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 
 
Objeto :AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS. 
                
Prazo: A contar da 
publicação do 
reconhecimento e 
ratificação de dispensa de 
licitação nº 008/2024. 
 

  

Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
07 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

_____________________
_
_
_
_
_
_
_ 

 

 

 


		2024-06-10T17:10:00-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




